OFÍCIO Nº 29/2023/SESAN/DEPAD/CGDIA, de 25/9/2023, posteriormente retificado pelo OFÍCIO Nº 128/2023/SESAN/DEPAD/CGDIA, de 29/9/2023,
por meio do qual submeteu-se, ao conhecimento da Conab, solicitação da Secretaria Geral da Presidência da República, visando à doação de 2.289
(duas mil, duzentas e oitenta e nove) cestas de alimentos a famílias de catadores de materiais recicláveis dos estados do Espírito Santo, Minas Gerais,
Rio de Janeiro* e São Paulo.

*O quantitativo destinado a catadores de recicláveis do Rio de Janeiro, correspondente a 572 cestas de alimentos, não foi distribuído ao público-alvo, por